
 

 Pasqyra e lëndëve të programit të studimit: BACHELOR I INFERMIERISË (riakreditimi i vitit 2023)

  

 

 Emërtimi i programit dhe grada shkencore: BACHELOR I INFERMIERISË 

 Viti i Studimit: I 

 Semestri: I 

Nr. O/Z Lënda L +S PL PK* ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Kujdesi Infermieror I  3+2 4 6 10 Elvana Podvorica 

2 O 
Bazat e Anatomisë dhe 

Fiziologjisë  
1+1 1  3 

Prof. Ass. Afrim Shabani,  

Prof.  Violeta Lokaj 

Berisha, 

Prof. Premtim Rashiti, 

3 O 
Bazat e Patologjisë dhe 

Patofiziologjisë  
1+1 1  3 

Prof. Suzana Manxhuka-

Kërliu, 

Prof Ragip Shabani 

Prof Burim Neziri 

Prof. Argjira Juniku 

Shkololli 

4 O 
Etika me filozofi dhe legjislacioni 
në kujdesin Infermieror 

2   3 Elvana Podvorica 

5 O 

Sociologjia e shëndetit, 
sëmundjes  dhe komunikimi 
shkathtësitë ndërpersonale në 

infermieri dhe në kujdesin 
shëndetësor 

3  2 4 
Prof. Valbona Zhjeqi 
Ass. Adelina Ismaili 

6 O 
Biokimia, Biofizika me Radiologji  
 

3 2  4 

Prof. Ass. Zana Baruti 
Gafurri 

Prof. Asoc. Meleq Bahtijari 
Prof. Ass. Kreshnike Dedushi 
Hoti 
 

7 Z Lëndë zgjedhore** 1  3 3  

 Z.a. Deontologjia infermierore 
        

Ass. Adelina Ismaili 
Ass. Qendresa Zogaj 

 Z.b. 
Efektet anësore të barnave në 
pleqëri dhe shtatzani  

        Driton Shabani 

 Z.c.  
Kujdesi infermieror në komunitet 
dhe kujdesi parësor shëndetësor  

        Elvana Podvorica 

Totali 14+4 8 11      30  

 Semestri: II 

Nr. O/Z Lënda L +S PL PK* ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O 
Promovimi dhe edukimi 
shëndetësor me Dietetikë 

2   3 3 
Driton Shabani  
Prof. Asoc. Tahire Maloku 

2 O 
Hyrje në hulumtim me bazat e 
statistikës dhe informatikës në 

Infermieri 

1+1 1   4 
Prof. Merita Berisha,  
Prof. Ass. Sanije Gashi-

Hoxha 

3 O Anglishta e Infermierisë 1+1     3  Veton Fetahaj 

4 O 
Programi Diagnostik Terapeutik 2+1 2 2 4 

Prof. Shaip Krasniqi 
Prof. Valon Krasniqi 



 

5 O 
Infermieria Geriatrike dhe 
Gerontologjia 

3+1 2 3 6 Prof. Ass. Naim Jerliu 

6 O 
Psikologjia në Kujdesin 
Infermieror dhe Kujdesi 
Shëndetesor 

1   4 3 Ass. Blerta Kryeziu 

7 O Praktika Klinike I 0+1  10 7 Elvana Podvorica 

Totali 10+5 5 22 30  

 

 Viti i Studimit: II 

 Semestri: III 

Nr. O/Z Lënda L +S PL PK* ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Kujdesi infermieror te pacientet 

Internistik 

3+0 3 6 7 

Prof. Aurora Bakalli,   

Ass.Msc. Qendresa Zogaj 

PhD.Cand. 

2 O Kujdesi infermieror te pacientet 

pediatrik dhe Pediatria 
2+0 2 6 7 

Prof.Ass.  Vlora Jaha, 

Prof.Ass. Naim Zeka 

3 O Monitorimi në Infermieri 1+1   2 3 Prof. Isme Humolli 

4 O Shëndeti publik me epidemiologji 2+0   2 3 Prof. Isme Humolli 

5 O Farmakologjia në Infermieri 2+1 2 1 4 
Prof.Asoc. Shaip Krasniqi, 

Prof. Ass. Elton Bahtiri 

6 O Kujdesi shtepiak 2+0 1 2 3 Ass. Leonora Hajrizaj 

7 Z Lëndë zgjedhore** 1   3 3  

7.a.  

Përgjegjësitë e Infermierëve në 

parandalimin e Infeksioneve 

spitalore 

  

 

 

Elvana Podvorica 

7.b.  
Kujdesi Infermieror në mjekimin 

intenziv 
  

 
 

Driton Shabani 

7.c.  Kujdesi infermieror i plagës     Ass. Adelina Ismaili 

Totali 13+2 8 22 30   

 Semestri: IV 

Nr. O/Z Lënda L +S PL PK* ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O 
Kujdesi Infermieror II dhe Praktika 
e bazuar në dëshmi 

2+1 1 3 4 
Elvana Podvorica 

2 O 
Kujdesi infermieror i grave me 
gjinekologji dhe obstetrikë   

2+0 2 4 6 

Prof. Ass. Vlora Ibishi 
Ass. Ardiana Dragobuzhda 
Ass. Vlora Kurti 

 

3 O Kujdesi paliativ 1+1   4 4 Elvana Podvorica 

4 O Praktika Klinike II 0+1  20 13 Driton Shabani 

5 Z Lëndë zgjedhore**  1+0   3 3  

5.a.  
a. Menaxhimi i sëmundjeve 

kronike 
  

 
 

Driton Shabani 

5.b.  
b. Implikimet Infermierore të 

ndërveprimeve të barnave 
  

 
 

Prof.Ass. Elton Bahtiri 

5.c.  c. Shkrimi akademik   
 

 
Ass. Blerta Kryeziu 
PhD.Cand. 



 

Totali 6+3 3 34 30  

 

 

 

 

 

 Viti i Studimit: III 

 Semestri: V 

Nr. O/Z Lënda L +S PL PK* ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Infermieria kirurgjike dhe kujdesi 
infermieror 

3+0 4 5 8 
Ass Adelina Ismaili 

PhD.Cand. 

2 O 
Kujdesi Infermieror dhe shendeti 
mental me psikiatri  

2+0   6 6 Prof. Nexhmedin Shala 

3 O 

Organizimi, Menaxhimi, Cilësia 

dhe Siguria në Kujdesin 

Infermieror 

2+1   3 4 Driton Shabani 

4 O  Praktika Klinike III/1 0+1  14 9 Ass. Adelina Ismaili 

5 Z Lëndë zgjedhore** 1+0   3 3  

5.a.  
a. Kujdesi Infermieror te sëmundjet 
infektive 

    Prof. Asoc. Ilir Tolaj 

5.b.  b. Hulumtimi klinik në Infermieri     Prof. Ass. Elton Bahtiri 

5.c.  c. Kujdesi Infermieror holistik     Elvana Podvorica 

Totali 8+2 4 31 30  

 Semestri: VI 

Nr. O/Z Lënda L +S PL PK* ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Infermieria onkologjike 1   4 3 Ass. Adelina Ismaili 

2 O 

Kujdesi infermieror emergjent dhe 
Kujdesi shëndetësor në situata 
specifike 

2   3 3 
Prof. Asoc. Antigona Hasani 
Prof. Ass. Fatos Sada 
Prof. Isme Humolli 

3 O Praktika Klinike III/2 0+1   19 12 Elvana Podvorica 

4 O 
Projekti kërkimor dhe metodat e 
hulumtimit në 
Infermieri 1+1 1   

3 
Prof. Merita Berisha, Rina 
Hoxha, 

5 Z Lëndë zgjedhore** 1   3 3 
 

5.a.  a. Dozologjia në Infermieri   
 

 Prof.Ass. Valon Krasniqi 

5.b.  b. Plani i kujdesit infermieror   
 

 Elvana Podvorica 

5.c.  
c. Menaxhimi i burimeve njerëzore 

në sistemin e kujdesit shëndetësor 
  

 
 Driton Shabani 

6 O 
Tema e diplomës  

 
 

6 
6 

Shefi i Departamentit 

Totali 5+2 1 35 30  

 

* Praktika klinike (PK) - 75% monitorohet nga Mentorët klinikë (Anexi: Ditari i punës së studentëve), kurse 

25% administrohet nga Asistenti i lëndës.  



 

**  Studenti zgjedh një lëndë zgjedhore.  

 

Orët kumulative sipas semestrit. 

Semestri = 15 javë L S PL PK SS T 

I 210 60 120 165 195 750 

II 150 75 75 330 120 750 

III 195 30 120 330 75 750 

IV 90 45 45 510 60 750 

V 120 30 60 465 75 750 

VI 75 30 15 525 105 750 

Total 840 270 435 2325 630 4500 

L vs P 840 3030 630 4500 

Studim aktiv vs Vet-
studim 

3870 630 4500 

 


